
平成２８年７月２０日 
 

 
ＰＴＡ会員の皆様 

 
大阪府立茨木西高等学校 
ＰＴＡ会長 黒田  勉 
校   長 中山 哲也 

                                  
 
 

ＰＴＡ社会見学のご案内 
 
  盛夏の候、会員の皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素は本校の 

 ＰＴＡ活動についてご理解と多くのご協力を賜り、深く感謝しております。 

  さて、今年度のＰＴＡ社会見学会を下記の要領で実施することになりましたので、ご案内申し 

 あげます。さわやかな秋の一日に皆様と楽しいひとときを過ごせるよう、現在計画を進めている 

 ところです。多数の皆様のご参加を心からお待ちしております。どうぞよろしくお願いします。 

 

記 

 

     １．実 施 日  平成２８年１１月１９日（土） 

     ２．行 先  伏見稲荷大社～嵐山～トロッコ～亀岡（往復貸切バス） 

                     

３．集 合  午前８時４０分 宇野辺駅周辺 

     ４．コース概略   ※現時点での予定です。 

              宇野辺（９時出発） ⇒ 吹田IC（名神）⇒ 京都南IC ⇒  

伏見稲荷大社（千本鳥居、おもかる石他見学）  

 ⇒ 昼食 レストラン嵐山（ランチバイキング）13：00～14：０0 

                     ⇒ 嵐山竹林の道・・・トロッコ嵐山駅＋＋＋トロッコ亀岡駅             

⇒  大石酒造（造り酒屋見学・試飲・買物）⇒ 亀岡IC ⇒ 吹田IC 

⇒ 宇野辺 （17時半頃） 

     ５．参加費用  2,500円 

     ６．申 込 み  平成２８年９月１０日（土） 文化祭当日 

               １１時～１３時 PTA食品模擬店内にて（図書室） 

     ７．担当窓口  PTA係 西村麻子 （茨木西高等学校 ℡：072-625-5711） 

     ８．そ の 他   

        ①先着４５名まで受け付けます。定員になり次第、締め切ります。 

        ②参加費をもって、受付場所にお越しください。 

        ③できるだけ多くの方にご参加頂きたいので、申込みはお一人様１名分の受付と 

         させて頂きます。また、お子様を通じての申込みは、お断りしています。 

        ④キャンセルは当日まで受け付けますが、参加費の返却はできません。 

 



                   
………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

申 込 書 

平成２８年９月１０日 

茨木西高校ＰＴＡ様 

社会見学代金 ２，５００円を添えて申し込みます 

 

    年   組      生 徒 名                      

 

               保 護 者 名                      

 

               住   所                      

 

               Ｔ Ｅ Ｌ                      

 

………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

 領 収 書 

平成２８年９月１０日 

               様 

 

金 ２，５００円 也 

              但し、社会見学参加費用 

                 （申し込み後の不参加の場合は返金できません） 

 

茨木西高校ＰＴＡ 企画委員長   須賀 容子 ㊞ 


